UNIVERSIDADE FEDERALDO ACRE
Centro de Ciências da Saúde e do Desporto

EDITAL Nº 01, 07 de Maio DE 2021 – ELEIÇÃO PARA REPRESENTAÇÃO
DISCENTE DA ASSEMBLEIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO

DESPORTO (CCSD) - 2021/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS

A Comissão Eleitoral, para os devidos fins e efeitos legais e de acordo com o
edital nº 01, 07 de maio de 2021 – Eleição para representação discente da
Assembleia do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto (CCSD) -
2021/2022, torna público a homologação de inscrição das seguintes chapas,
compostas da seguinte forma:

CHAPA 1: Titular: Wilson Campos Yarzon (medicina); Suplente: Nathan Lima
de Oliveira (medicina).

CHAPA 2: Titular: Igor Diore Palza Porfiro da Silva (Medicina); Suplente:
Rayanna dos Santos Ribeiro (Saúde Coletiva)

CHAPA 3: Titular: Maik da Silva Araujo (Nutrição); Suplente: Vitor Hugo
Leocadio de Oliveira (Medicina)

CHAPA 4: Titular: Sandro Carvalho Dantas (Enfermagem); Suplente: Beatrice
Emeli Silva Farias (Enfermagem).

CHAPA 5: Titular: Wenndlly Muryelle Lima de Oliveira (Enfermagem);
Suplente: Raely Tereza Pereira Ferreira (Enfermagem).

Cabe ressaltar que os discentes se enquadram nos critérios previstos no art. 2º
do referido Edital, quais sejam:

I. Estejam regularmente matriculados no semestre 2020-1;
II. Estejam cursando, no mínimo, três disciplinas no período letivo 2020-1;

Rio Branco, 16 de julho de 2021.

Professora Mestra Anne Grace Andrade da Cunha Marques
Presidente da Comissão Eleitoral